
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL 
Njësia:               Milionë 

Gusht / August  2022 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 178 682,15      
Në lekë 88 187,01        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 381              
Biznesi i vogël 8 376              
Biznesi i mesëm 18 146            
Biznesi i madh 31 084            
Individët 8 610              

Në valutë 90 495,15        
nga të cilat:

Mikrobiznes 760                
Biznesi i vogël 7 616              
Biznesi i mesëm 13 525            
Biznesi i madh 51 484            
Individët 1 444              

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 110 265,84      
Në lekë 55 826,29        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 703              
Biznesi i vogël 6 267              
Biznesi i mesëm 8 976              
Biznesi i madh 13 932            
Individët 21 305            

Në valutë 54 439,55        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 496              
Biznesi i vogël 5 901              
Biznesi i mesëm 12 500            
Biznesi i madh 27 293            
Individët 4 145              

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 417 212,94      
Në lekë 216 158          
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 473              
Biznesi i vogël 15 232            
Biznesi i mesëm 34 438            
Biznesi i madh 31 091            
Individët 130 186          

Në valutë 201 054,89      
nga të cilat:

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Mikrobiznes 3 377              
Biznesi i vogël 23 010            
Biznesi i mesëm 37 428            
Biznesi i madh 56 705            
Individët 77 611            

Gjithsej 706 160,93      

Korporata jofinanciare publike 22 754,33        
Overdraft 18 491            
Kapital qarkullues 3 390              
Blerje pajisjesh 232                
Pasuri të paluajtshme 642                
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 417 191,57      
Overdraft 100 468          
Kapital qarkullues 77 450            
Hua për çelje biznesi 9 727              
Blerje pajisjesh 113 597          
Pasuri të paluajtshme 115 378          
Hua për investime në instrumenta financiare 572                

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 243 478,66      

Overdraft 8 224              
Mallra jo të qëndrueshëm 35 704            
Mallra të qëndrueshëm 24 572            
Hua për blerje banesash 161 918          
Hua për qëllime të tjera 13 060            

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 5 162              
Gjithsej 683 424,56      

Korporata jofinanciare publike 99,58
Overdraft 100                
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme -                 
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 20 129,77        
Overdraft 10 289            
Kapital qarkullues 5 009              
Hua për çelje biznesi 34                  
Blerje pajisjesh 1 807              
Pasuri të paluajtshme 2 990                                            
Hua për investime në instrumenta financiare -                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 7 192,42         

Overdraft 418,06            
Mallra jo të qëndrueshëm 1 698,11         
Mallra të qëndrueshëm 833,08            

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për blerje banesash 3 889,95         
Hua për qëllime të tjera 353,22            

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 167,15            
Gjithsej 27 421,76        

ALL 6,25               
USD 5,76               
EUR 4,31               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 7,34               
USD 14,87              
EUR 3,54               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës


